Van: Lennard van Zanten
Verzonden: vrijdag 9 mei 2025 09:55

Aan:
cc:

Onderwerp: RE: Ontwikkelingen islamitisch centrum Barendrecht

Ha RS,

Dank nog voor je reactie. Heel fijn dat jullie dit zo zorgvuldig oppakken en goed dat er opvolging gegeven wordt. Laat
het weten als jullie ondersteuning nodig hebben.

Groet,
Lennard

Van: <A @barendrecht.nl>
Verzonden: woensdag 7 mei 2025 20:16
Aan: Lennard van Zanten <lLv.zanten@barendrecht.nl>; | IE] < @barendrecht.nl>;
_@barendrecht nl>
I < @barendrecht.nl>

Onderwerp. Re: Ontwikkelingen islamitisch centrum Barendrecht
Hoi Lennard,

Zoals al aangaf krijgen alle melders van ons een reactic. We delen mee dat we controles uitvoeren, een
dossier opbouwen en in dialoog blijven met ICB en bewoners. Zodra er concreet uitzicht is op een
handhavingsbesluit kunnen we dat ook delen, maar dat is nog niet zo (zie de update onderstaand).

We zijn (via inmiddels met een grote groep omwonenden en gebruikers van het bedrijventerrein in
contact. We hebben deze ene bewoner die jullie blijft mailen op het hart gedrukt om vooral met in
contact te blijven en niet het halve gemeentebestuur. Mocht dat niet baten overleggen we wel even wat
handig is. Kan me voorstellen dat het onnodig onrust veroorzaakt zo en het beeld kan ontstaan dat we steken
laten vallen in de reacties naar inwoners. Dat is niet zo.

Update:

Dan maar gelijk een korte update. Op basis van 4 controles in de afgelopen weken bespreken we aanstaande
dinsdag de (handhavings)opties in het college. Morgen bespreken we dit voor met Lennart. Aanstaande
maandag staat er ten slotte nog een vervolggesprek met ICB op de agenda.

Gr.

Verzonden vanaf Qutlook voor Android

From: Lennard van Zanten <L.v.zanten@barendrecht.nl>
Sent Tuesday, May 6, 2025 9:44:38 PM

S B - rcrect. o I <N ©-2rendrecht i
_@barendrecht nl>
I SR b roncrecht o>

Subject. Fwd: Ontwikkelingen islamitisch centrum Barendrecht

Goedenavond collega’s,



Eerder heb ik volgens mij een mail van voorbij zien komen dat hij aanspreekpunt is voor deze meneer,
maar hier ben ik niet zeker van. Klopt dit en pakken jullie de communicatie met deze inwoner verder op?
Dan zal ik dat het college nog even laten weten.

Gr. Lennard
Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van: <IN @omail com>

Datum: 6 mei 2025 om 15:40:25 CEST
Aan: Lennard van Zanten <l.v.zanten@barendrecht.nl>
Kopie: Ronald Schneider <r.schneider(@barendrecht.nl>, Lennart van der Linden

<Lv.d.linden@barendrecht.nl>, || E] <R @barendrecht.nl>,
| _@barendrecht nl>, _

< @barendrecht.nl>, _ <SR @barendrecht.nl>,

I @ziggo.nl, Roeland Bol <r.bol@barendrecht.nl>,

IR @sepcubarendrecht.nl, [P @<chtvoorbarendrecht.nl,
B @ cchtvoorbarendrecht.nl, Margo Stolk <m.stolk@barendrecht.nl>,
BN @ 2mail.com, [ @barendrechtsbelang.nl, [ @gmail.com,
I < zigoo.nl, [NNNNF] < scpcubarendrecht.nl,

A @ cchtvoorbarendrecht.nl

Onderwerp: Antw: Ontwikkelingen islamitisch centrum Barendrecht

Antwoord aan: [ @gmail.com

https://acrobat.adobe.com/id/urmn:aaid:sc:EU:c8fed4e02-0c58-4d17-9d8a-0278de715ec7

Wat is hier van waar ??

Op ma 5 mei 2025, 22:19 schree ! | < NG @ gmail.com>:

Goede avond .

Vanavond 05.05.2025 vanaf 19.30 weer het pand vol met mensen en parkeergelegenheid
vol.

Ze zijn op dit moment nog steeds aanwezig.

Naar zeggen van zou er afgelopen vrijdagavond met de hadith een overtreding
geconstateerd zijn .

Wat is er geconstateerd? en wat is er tegen gedaan? aangezien ze om 23.30 gewoon nog
aanwezig waren in het pand .

Ze zijn dus vanavond gewoon weer aanwezig en ze hebben dus letterlijk schijt aan de regels
en wetgeving van de gemeente Barendrecht.

Ik heb de gehele agenda die er tot nu toe is van hun website nogmaals mee gestuurd .

Het staat tot begin juni vol gepland.

Hoe gaat de gemeente Barendrecht hier verder op handelen en dit een stop toeroepen? Want
ze overtreden letterlijk de wets wijziging van 18 april 2025.

Link naar de agenda van islamitisch centrum Barendrecht

https://moskeebarendrecht.nl/activiteiten/




Mvg

Bewoner wijk Bijdorp

Op ma 5 mei 2025, 10:45 schree {(JE<IEGNIIE @ gmail.com>:

Op ma 28 apr 2025, 13:06 schreef < @barendrecht.nl>:

Geachte heer, mevrouw,

Mocht u in de toekomst nog vragen of opmerkingen hebben met betrekking tot het
Islamitisch centrum Barendrecht, dan kunt u hierover direct contact met mij opnemen.

Ik zal uw vragen dan zo goed als mogelijk beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

Bezoekadres: Binnenhof 1 2991 A A Barendrecht

Kwaliteit Leefomgeving | Leefomgeving

Tel: 06 [ | C-mail: [ @barendrecht.nl




Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



